
 
Nämndinitiativ – Regionstyrelsen 
 
Uppföljning överenskommelse om samverkan kring missbruk och 
beroendesjukdom 
 
Via Region Västmanlands hemsida kan man hitta dokumentet: 
 
”Överenskommelse om samarbete mellan Landstinget i Västmanland och XX kommun avseende 
personer som missbrukar alkohol, narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel, eller 
dopningsmedel (regionvastmanland.se)” 
 
Överenskommelsen gäller från 1 april 2018 tills vidare. Överenskommelsen innehåller beskrivning av 
olika aktiviteter som ska genomföras av respektive part och/ eller gemensamt. Till överenskommelsen 
ska det finnas en handlingsplan som beskriver insatser för att utveckla samverkan 
 
Här följer några exempel på aktiviteter som rör Region Västmanland gällande samarbete, 
kompetensutveckling och att tydliggöra uppdrag. 
 
Samarbete inom sjukvården: ”Beträffande läkemedelsberoende där primärvårdens resurser ej 
räcker till behöver vården utvecklas tillsammans med Beroendecentrum Västmanland.” 
 
Kompetenshöjning: ”Det saknas idag kompetens inom socialtjänsten och inom hälso- och 
sjukvården i många av de metoder som Socialstyrelsen rekommenderar i de nationella riktlinjerna 
”Vård och stöd vid missbruk och beroende, 2015”. 
 
” Barn- och ungdomspsykiatrin behöver kompetensutveckling i området missbruk och beroende hos 
ungdomar.” 
 
Tydliggöra uppdrag: ” Barn- och ungdomspsykiatrin saknar idag ett tydligt formulerat uppdrag 
avseende missbruksvård för barn och ungdomar. ” 
 
”Förändringarna i båda huvudmännens lagstiftning, behovet av samordnade insatser samt en 
lagstadgad skyldighet till samarbete kring personer som missbrukar spel om pengar innebär att 
kommunerna och landstinget gemensamt behöver utreda hur vården ska organiseras i länet, på ett för 
befolkningen jämlikt sätt.” 
 
Med anledning av ovanstående föreslås att regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att 
återkomma till regionstyrelsen med besked om: 
 

- hur överenskommelsen och tillhörande handlingsplan har implementerats i det ordinarie 
arbetet inom Region Västmanland och vilken del av Region Västmanlands organisation som 
har huvudansvaret för handlingsplanen. 

 
- vilka förändringar som hittills genomförts inom Region Västmanland utifrån 

överenskommelsen samt besked om hur arbetet följs upp och drivs framåt gemensamt med 
länets kommuner 
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